



Scena z „Opowiadań zebranych” Donalda Marguliesa

Fot. IMPRESARIAT ARTYSTYCZNY AS/TORUŃ

Gwiazdy na toruńskiej scenie

Zazdrość literacka

– Najlepsza sztuka Marguliesa. Napisana mądrze i z wycuciem. Przejmująca i prowokacyjna – taką opinię o „Opowiadaniach zebranych” Donalda Marguliesa wyraził Clive Barnes na łamach „New York Post”. – Autor stworzył tekst żywy i płynny, a jego sztuka przepełniona jest świeżymi pomysłami, jak wykwintny półmisek pełen smakowitego jądła – dodał Michael Fingold w recenzji dla „Village Voice”.

Już wkrótce toruńscy miłośnicy teatru będą mogli naocznie przekonać się o słuszności tych opinii. „Opowiadania zebrane” Donalda Marguliesa wystawione zostaną 7 grudnia w Teatrze Wilama Horzycy – o godz. 17 i 20. W spektaklach zagra aktorska rodzina (córka i matka) – Maria Seweryn i Krystyna Janda. Ta druga jest zarazem reżyserem wido-

wiska. „Opowiadania zebrane” to opowieść o przyjaźni i zazdrości. Ruth Steiner (Krystyna Janda) jest znaną i cenioną twórczynią opowiadań. Zaprzyjaźnia się z Lisą Morrison (Maria Seweryn) – młodą pisarką, którą bierze też pod artystyczną opiekę. Lisa publikuje opowiadania, wcześniej gruntownie poprawione przez Ruth. Pojawiają się pochlebne recenzje. Ruth zaczyna odczuwać pierwsze objawy zazdrości, ale prawdziwa awantura wybucha, gdy Lisa wydaje powieść, w której wykorzystuje intymne szczegóły z życia Ruth.

Grudniowe prezentacje „Opowiadań zebranych” będą zapewne już ostatnią okazją do obejrzenia tego widowiska w Polsce, gdy dobiega końca ważność licencji na wystawianie tej sztuki w naszym kraju.

Krystynę Jandę ujrzymy na toruńskiej scenie także następnego dnia (8 grudnia o godz. 17 i 20), gdy z Markiem Kondratem, Agnieszką Krukówną i Szymonem Borowskim zagra w słynnej sztuce Edwarda Albee – „Kto się boi Virginii Woolf?”.

Organizatorem wszystkich spektakli jest obchodzący jubileusz 10-lecia działalności Impresariat Artystyczny „As/Toruń”. Patronat prasowy nad prezentacjami objęły „Nowości”. Bilety nabyć można w Teatrze Wilama Horzycy: w Biurze Obsługi Widzów (w godz. od 9 do 16) i w kasie (w godz. od 16 do 19).

WINICJUSZ SCHULZ

